
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г. М. Певнева» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от   01.09.2023 года                               № 442 
       поселок Медвенка                        

 

Об организации обучения по дополнительным  

общеобразовательным общеразвивающим программам 

в 2023–2024  учебном году 

 

В связи с началом 2023–2024 учебного года, в целях развития дополнительного 

образования в МКОУ «Медвенская СОШ», на основании решения педагогического 

совета школы (протокол от 30.08.2023 г. № 1) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение в 2023–2024 учебном году с 15.09.2023 г. по 

следующим дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам, утвержденным приказом МКОУ «Медвенская СОШ» от 30.08.2023 г. 

№ 424: 
№ 

п/п 

Название программы 

дополнительного 

образования  

Коли-

чество 

учебных 

часов в 

неделю/ 

в год 

ФИО педагогов, 

реализующих 

программу 

Должность по 

основному месту 

работу 

Социально-гуманитарная направленность 

9.1 «Юный гвардеец» (Модуль 

«Медиатворчество») 

в рамках регионального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» 

2 / 72 Апухтина Лариса 

Анатольевна 

Заместитель 

директора по ВР 

Анахина Людмила 

Михайловна 

Заместитель 

директора по УВР 

Брежнева Наталья 

Николаевна 

Учитель информатики 

9.2 

 

«Юный гвардеец» (Модуль 

«Юнармия»)  

в рамках регионального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» 

1 / 36 Емельянов Анатолий 

Афанасьевич 

Учитель ОБЖ 

Захаров Максим 

Сергеевич 

Учитель физкультуры 

Физкультурно-спортивная направленность 

11 «Спортивно-туристская 

подготовка» 

в рамках регионального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» 

6 / 108 Галуцких Инна 

Николаевна 

Учитель биологии 

Галуцких Сергей 

Викторович 

Учитель физкультуры 

Манухин Александр 

Викторович 

Учитель физкультуры 

Техническая направленность 

15 «Робототехника (средний 

уровень)» 

6 / 108 Краснопивцев Алексей 

Алексеевич 

учитель технологии 



в рамках регионального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» 

16 «Робототехника (начальный 

уровень)» 

в рамках регионального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» 

6 / 108 Иванова Оксана 

Александровна 

Учитель географии 

Фарафонова Галина 

Павловна 

Учитель технологии 

Воробьёв Алексей 

Эдуардович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

2. Утвердить прилагаемый учебный план дополнительного образования 

МКОУ «Медвенская СОШ» на 2023–2024 учебный год.  

3. Утвердить прилагаемое расписание занятий по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам на 2023–2024 учебный год. 

4. Утвердить План учебно-воспитательной работы в рамках дополнительного 

образования в МКОУ «Медвенская СОШ» на 2023–2024 учебный год.  

5. Организовать запись обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в соответствии с Правилами 

приема граждан на обучение по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам в МКОУ «Медвенская СОШ», в том числе через АИС 

«Навигатор дополнительного образования детей». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Анахину Л. М. 

 

 

Директор школы ___________________А. А. Теплов 

 

 

 

 



 Утверждено 

приказом МКОУ «Медвенская СОШ» 

от 01.09.2022 г. № 442 

 

Учебный план дополнительного образования 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г. М. Певнева» 

на 2023–2024 учебный год 

в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

 

 

 

 

 

Направленность 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Название 

программы 

Количество 

часов в неделю  

 

Срок 

реализации 

программы, 

недель/ 

часов 

Коли-

чество 

групп 

всего в 

одной 

группе 

Социально-гуманитарная 

направленность 

«Юный гвардеец» 

в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

18 3 36 недель/  

108 часов 

6 

Физкультурно-спортивная 

направленность 

«Спортивно-

туристская 

подготовка» 

в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

18 6 18 недель /  

108 часов 

6 

Техническая 

направленность 

«Робототехника 

(средний уровень)» 

в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

18 6 18 недель /  

108 часов 

6 

«Робототехника 

(начальный 

уровень)»  

в рамках 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

18 6 18 недель /  

108 часов 

6 

Всего по программам: 72 21 - 24 



 Утверждено 

приказом МКОУ «Медвенская СОШ» 

от 01.09.2022 г. № 442 

 

Расписание занятий 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г. М. Певнева» 

на 2022–2023 учебный год 

 в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

 
Время 

занятий 

Название программы ДО Педагог 

дополнительного 

образования 

Класс Кабинет 

Понедельник 

14.00 - 14.30 Робототехника (нач. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Фарафонова Г. П. 1-4 81 

14.40 - 15.10 

15.00 - 15.40 Медиатворчество (ЮГ) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Анахина Л. М. 1-4 249 

15.50 - 16.30 

15.00 - 15.40 Медиатворчество (ЮГ) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Брежнева Н. Н. 1-4 243 

15.50 - 16.30 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (3 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Манухин А. В. 1-11 98 

16.50 - 17.30 

Вторник 

14.00 - 14.40 Юнармия (ЮГ) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Захаров М. С. 1-4 28 

14.00 - 14.30 Робототехника (нач. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Воробьёв А. Э. 1-4 257 

14.40 - 15.10 

14.00 - 14.30 Робототехника (ср. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А.А. 1-4 81 

14.40 - 15.10 

15.00 - 15.40 Медиатворчество (ЮГ) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Апухтина Л. А. 1-4 214 

15.50 - 16.30 

15.20 - 15.50 Робототехника (нач. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Иванова О. А. 7-8 257 

16.00 - 16.30 

15.20 - 16.00 Робототехника (ср. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А.А. 5-6 81 

16.10 - 16.50 

16.00 - 16.40 Юнармия (ЮГ) (5 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Емельянов А. А. 5-6 28 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (1 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких И. Н. 1-9 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (1 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких С. В. 5-9 98 

16.50 - 17.30 

17.00 - 17.40 Робототехника (ср. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А.А. 7-11 81 

17.50 - 18.30 

Среда 

14.00 - 14.40 Юнармия (ЮГ) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Захаров М. С. 1-4 28 

14.00 - 14.30 Робототехника (ср. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А.А. 1-4 81 

14.40 - 15.10 



  

15.20 - 16.00 Робототехника (ср. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А. А. 5-6 81 

16.10 - 16.50 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (1 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких И. Н. 1-9 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (1 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких С. В. 5-9 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Медиатворчество (ЮГ) (4 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Анахина Л. М. 5-8 249 

16.50 - 17.30 

17.00 - 17.40 Робототехника (ср. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А. А. 7-11 81 

17.50 - 18.30 

Четверг 

14.00 - 14.40 Юнармия (ЮГ) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Захаров М. С. 1-4 28 

14.00 - 14.30 Робототехника (нач. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Воробьёв А. Э. 1-4 257 

14.40 - 15.10 

14.20 - 14.50 Робототехника (нач. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Фарафонова Г. П. 1-4 81 

15.00 - 15.30 

15.20 - 15.50 Робототехника (нач. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Иванова О.А. 1-4 257 

16.00 - 16.30 

16.00 - 16.40 Юнармия (ЮГ) (6 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Емельянов А. А. 9-11 28 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (3 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Манухин А. В. 1-11 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Медиатворчество (ЮГ) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Апухтина Л. А. 1-4 214 

16.50 - 17.30 

16.15 - 16.55 Юный краевед Сиделева Е. В. 5-6 212 

17.10 - 17.50 Робототехника (ср. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А. А. 7-11 81 

18.00 - 18.40 

18.00 - 18.40 Футбол (ст. гр.) Захаров М. С. 5-11 98 

18.50 - 19.30 

Пятница 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (3 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких И. Н. 1-9 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (1 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Галуцких С. В. 5-9 98 

16.50 - 17.30 

16.00 - 16.40 Медиатворчество (ЮГ) (6 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Брежнева Н. Н. 5-11 243 

16.50 - 17.30 

Суббота 

09.00 - 09.30 Робототехника (нач. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Фарафонова Г. П. 1-4 257 

09.40 - 10.10 

11.00 - 11.30 Робототехника (нач. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Иванова О. А. 1-4 257 

11.40 - 12.10 

11.00 - 11.40 Робототехника (ср. ур.) (1 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А. А. 1-4 81 

11.50 - 12.30 

12.30 - 13.00 Робототехника (нач. ур.) (3 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Воробьёв А. Э. 1-4 257 

13.10 - 13.40  

12.40 - 13.20 Робототехника (ср. ур.) (2 гр.) 

РП «Успех каждого ребенка» 

Краснопивцев А. А. 5-6 81 

13.30 - 14.10 

16.00 - 16.40 Спортивно-туристская подготовка (3 гр.)  

РП «Успех каждого ребенка» 

Манухин А. В. 1-11 98 

16.50 - 17.30 



 Утверждено 

приказом МКОУ «Медвенская СОШ» 

от 01.09.2022 г. № 442 

 

План  

учебно-воспитательной работы в рамках дополнительного образования 

в Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

 «Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

на 2023–2024 учебный год 

в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

 
Мероприятия Целевая 

аудитория 

Сроки 
проведения 

Ответственные 

1. Организационные мероприятия 
Организация и 

сопровождение 

образовательного процесса по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам, в том числе в 

рамках реализации 

региональных проектов 

«Современная школа» и 

«Успех каждого ребенка» 

1-11 классы в течение года Анахина Л. М. 

Организация работы в АИС 

«Навигатор дополнительного 

образования детей Курской 

области» 

Обучающиеся, 

родители 

в течение года Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

Сопровождение деятельности 

детских творческих 

объединений: 

- клуб «Робосфера»,  

- медиацентр «На связи»,  

- ВПК Гвардеец»,  

- юнармейский отряд имени 

Героя Советского Союза Г. М. 

Певнева 

1-11 классы в течение года Анахина Л. М. 

3. Участие в конкурсных и соревновательных мероприятиях различных уровней 

Участие в конкурсных 

соревнованиях по 

робототехническим, 

инженерным и 

интеллектуальным системам 

(Робототехническая 

олимпиада, олимпиаде по 3D-

технологиям, конкурс 

«Юниорпрофи», фестиваль 

«Дети. Техника. Творчество», 

конкурс исследовательских 

3-11 классы в течение года Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

цифрового профиля 



работ      «Информатика без 

границ», профильная смена 

«Юные техники Соловьиного 

края») 

Участие в мероприятиях 

социально-гуманитарного 

образования (фестиваль 

«Планета открытий», конкурс 

«Умное поколение», 

фестиваль «Мир творчества», 

фестиваль «Я вхожу в мир 

искусств», фестиваль 

«Леонардо», конкурс 

«История Великой Победы в 

цифре: реликвии моей семьи», 

конкурс исследовательских 

работ «Технология без 

границ») 

3-11 классы в течение года Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

гуманитарного 

профиля 

Участие в физкультурно-

спортивных мероприятиях и 

соревнованиях (соревнования 

по спортивному, 

пешеходному туризму, 

соревнования по 

ориентированию) 

1-11 классы в течение года Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивного профиля 

4. Участие в муниципальных мероприятиях по поляризации дополнительного образования 

Участие в Ярмарке 

дополнительного образования 

1-11 классы сентябрь 2023 г. Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

Участие в фестивале 

дополнительного образования 

«Знаю. Могу. Поделюсь» 

5-11 классы март 2024 г. Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

5. Мероприятия в рамках образовательного пространства школы 

Презентация ДООП «Мир 

красок», «Радуга творчества», 

«Спортивно-туристская 

подготовка», 

«Робототехника» в рамках 

ярмарки дополнительного 

образования 

1-11 классы сентябрь 2023 г. Анахина Л. М., 

педагоги 

дополнительного 

образования 

Соревнования по 

спортивному туризму 

«Дистанция пешеходная-

короткая» (личники) 

1-9 классы октябрь 2023 г. Галуцких. И. Н., 

Галуцких С. В., 

Манухин А. В. 

Соревнования «Зарница» в 

рамках патриотического 

месячника 

1-11 классы февраль 2024 г. Емельянов А. А., 

Захаров М. С. 

Еженедельная церемония 

поднятия Государственного 

флага РФ 

1-11 классы в течение года Емельянов А. А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


